



RG.271.12.2023



Dębowiec, dnia 29.12.2023 r.

**Wyjaśnienia na zapytania
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)
oraz zmiana treści SWZ**

Działając w oparciu o art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. - dalej uPzp), Zamawiający – Gmina Dębowiec udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 uPzp na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1883R Dębowiec - Zarzecze w miejscowościach Dębowiec i Zarzecze”:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający posiada warunki techniczne na przebudowę gazociągu, kanalizacji sanitarnej, telekomunikacji, energetyki oraz rurociągu N D115-N od właścicieli instalacji? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie. Czy, jeżeli zajdzie potrzeba przebudowy w/w instalacji i będzie potrzebne pozwolenie na budowę to czy Zamawiający przewiduje przesunięcie terminu zakończenia realizacji zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada warunków technicznych na zabezpieczenie lub przebudowę istniejących sieci uzbrojenia terenu kolidujących z przedmiotową inwestycją. Wykonawca własnym staraniem uzyska przedmiotowe warunki techniczne na etapie opracowywania dokumentacji projektowej. Zamawiający nie planuje przesunięcia terminu zakończenia realizacji zadania.

Pytanie nr 2

W związku z tym, że szerokość chodników nie odpowiada aktualnym przepisom, czy koncepcja budowy chodnika była uzgodniona z zarządcą drogi? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie uzgodnienia.

Odpowiedź:

W myśl § 29 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. poz. 1518) - szerokość chodnika powinna być nie mniejsza niż 1,80 m. Zgodnie z założeniami Programu Funkcjonalno-Użytkowego planowana szerokość chodnika to 1,80 m. Ponadto Zgodnie z zapisami zawartymi w dokumentacji postępowania Wykonawca ma obowiązek opracować koncepcję projektową dla przedmiotowej inwestycji, która podlega zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Zatwierdzenie koncepcji przez Zamawiającego następuje po zasięgnięciu opinii zarządcy drogi oraz przy jego udziale. Zatwierdzona koncepcja projektowa będzie podstawą do sporządzenia kolejnych elementów dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 3

Czy przejścia dla pieszych są uzgodnione z zarządcą drogi? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie Uzgodnienia.



Odpowiedź:

Zaproponowana przez Zamawiającego w Programie Funkcjonalno-Użytkowym lokalizacja przejścia dla pieszych została podtrzymana przez komisję powołaną przez Zamawiającego, przy udziale przedstawicieli Powiatowego Zarządu Dróg w Jaśle, Starostwa Powiatowego w Jaśle oraz Komendy Powiatowej Policji w Jaśle. W załączeniu skan protokołu.

Pytanie nr 4

Czy jest zgoda na odprowadzenie wody z pasa drogowego na otaczający teren, tj. działki nr 2112, 2111, 2110, 2109, 2107/2, 2107/3, 2107/4, 156/1. Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie uzgodnienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami PFU system odwodnienia należy przyjąć w toku prac projektowych. Wykonawca robót na etapie opracowania projektu, winien przeanalizować i uwzględnić możliwości techniczne istniejących odbiorników oraz podziemnych/powierzchniowych systemów odwodnienia drogi, a także uzgodnić warunki ewentualnego przyłączenia i odbioru z właścicielem/zarządcą infrastruktury kanalizacyjnej i/lub zarządcą cieków wodnych - dotyczy również pytania nr 5.

Pytanie nr 5

Czy jest zgoda na odprowadzenie wody z pasa drogowego do rowu zlokalizowanego na działce nr 2316, 2107/3 i pozostałych działek właścicieli, przez których przebiega ten rów? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie uzgodnienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami PFU system odwodnienia należy przyjąć w toku prac projektowych. Wykonawca robót na etapie opracowania projektu, winien przeanalizować i uwzględnić możliwości techniczne istniejących odbiorników oraz podziemnych/powierzchniowych systemów odwodnienia drogi, a także uzgodnić warunki ewentualnego przyłączenia i odbioru z właścicielem/zarządcą infrastruktury kanalizacyjnej i/lub zarządcą cieków wodnych.

Pytanie nr 6

Jeżeli znajdzie potrzeba posadowienia urządzeń podczyszczających wody, to proszę o wskazanie miejsca do posadowienia w/w urządzeń wraz ze zgodą właścicieli nieruchomości, na których działkach miałyby być usadowione w/w urządzenia.

Odpowiedź:

Jeśli znajdzie potrzeba wykonania urządzeń podczyszczających wody, Wykonawca robót powinien to wykazać na etapie opracowania koncepcji projektowej i uzgodnić z Zamawiającym lokalizację ww. urządzeń w obrębie nieruchomości będących we władaniu Zamawiającego.

Pytanie nr 7

Jeżeli będzie potrzeba wykonania skarpy lub umocnienia brzegu chodnika po stronie innej niż pas drogowy i w tym celu pozyskanie brakującego terenu, to czy Zamawiający posiada zgody do przejęcia nieruchomości lub umowy dzierżawy.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje terenem nieruchomości stanowiących pas drogowy drogi powiatowej Nr 1883R Dębowiec - Zarzecze w celu wykonania inwestycji na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Jasielskim a Gminą Dębowiec. Wykonawca powinien dobrać i wycenić taką technologię robót, aby wykonać przewidziane roboty w granicach pasa drogowego oraz w sposób



bezpieczny, nie powodując uszkodzenia własności prywatnych i publicznych. Zgodnie z zapisami PFU, w przypadku wystąpienia konieczności czasowego zajęcia gruntów przyległych, ze względów technologicznych, transportu technologicznego, przebudowy lub zabezpieczenia urządzeń obcych, wszelkie koszty związane z pozyskaniem, dzierżawą czy rekultywacją gruntów ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 8

W związku z tym, że termin rozstrzygnięcia przetargu przypada na dni świąteczno-noworoczne, jest za mało czasu aby przygotować wiarygodną wycenę. W związku z tym prosimy o przesunięcie terminu rozstrzygnięcia do 15 stycznia 2024r.

Odpowiedź:

Zamawiający pismem z dnia 27 grudnia 2023 r. dokonał przesunięcia terminu składania ofert na dzień **8 stycznia 2023 r. godz. 10:00.**


WÓJT
Marcin Dolek